Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro

torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Administração,

Intermediação, Gerenciamento e Controle de Frota com implementação e operação de sistema

informatizado e integrado, via internet, com tecnologia para pagamento por meio de cartão

magnético ou dispositivos denominados TAG'S (etiqueta) com tecnologia RFID, nas redes de

estabelecimento credenciados, de controle de abastecimento de combustíveis, manutenções

corretivas e preventivas, incluindo o fornecimento de peças de reposição, socorro mecânico e

transporte por guincho dos veículos, máquinas e equipamentos que compõe a frota, inclusive com

a prestação de serviços de geolocalização e monitoramento de veículos oficiais do município de

Ribas do Rio Pardo (MS).

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21

de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e

adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: S.H. INFORMATICA LTDA, com sede na Rodovia BR

163, Km 267,9 - Fundos, s/nº - Fundos - Zona Rural, na cidade de Dourados - MS, inscrita no

CNPJ nº 06.048.539/0001-05, para os lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 7.410.907,12

(sete milhões e quatrocentos e dez mil e novecentos e sete reais e doze centavos), e TRACK

LAND LTDA - EPP, com sede na Rua Alagoas, nº 396, Sala 801, Bairro Jardim dos Estados, na

cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 05.738.058/0001-50, para o lote 03,

perfazendo o valor total de R$ 257.985,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos e oitenta

e cinco reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 05 de Dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro